

Số: 01 /KH-PGDĐT

Phong Điền, ngày 06 tháng 01 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### **Điều động lực lượng tập luyện, tham gia Chương trình nghệ thuật Giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND thị xã Phong Điền về Kế hoạch Mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025;

Căn cứ nhiệm vụ cụ thể tại Kế hoạch số 06/KH-UBND ngày 06/01/2025 của UBND thị xã Phong Điền về việc tổ chức Chương trình nghệ thuật và bắn pháo hoa giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch điều động lực lượng tập luyện, tham gia Chương trình nghệ thuật Giao thừa Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025, với các nội dung sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU**

- Chương trình nghệ thuật của Ngành tạo không khí vui tươi phấn khởi đón Tết cổ truyền của dân tộc, Mừng Đảng – Mừng Xuân 2025, góp phần cùng với đảng bộ, chính quyền và nhân dân thị trấn thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội chào mừng thị xã Phong Điền, thành phố Huế trực thuộc Trung ương;

- Các hoạt động là dịp để viên chức rèn luyện thêm kỹ năng múa, hát cũng như tạo cơ hội giao lưu, học hỏi trong hoạt động văn hóa văn nghệ;

- Chương trình được xây dựng theo chủ đề xuyên suốt, được tổ chức tập luyện một cách chu đáo, an toàn và hiệu quả.

#### **II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM**

##### **1. Thời gian & địa điểm**

**a) Họp triển khai Kế hoạch:** Cuộc họp do Trưởng phòng GD&ĐT chủ trì.

- Thời gian vào lúc 14h30' ngày 09/01/2025 (thứ Năm) tại hội trường Trường THCS Nguyễn Duy, phường Phong Thu.

- Thành phần: Mời Hiệu trưởng và giáo viên, nhân viên các đơn vị được điều động tham dự. *Thay cho giấy mời họp.*

**b) Thời gian tập luyện và tổng duyệt:** 14 ngày.

- Tập luyện từ ngày 10/01/2024 đến 22/01/2024

+ Buổi sáng: vào lúc 8 giờ 00;

+ Buổi chiều vào lúc 14 giờ 00;

- Tổng duyệt Chương trình: dự kiến vào lúc 9 giờ 00, ngày 23/01/2025.

+ Địa điểm: tại Hội trường UBND thị xã (số 134 đường Phò Trạch, phường Phong Thu, Thị xã Phong Điền).

**2. Thời gian, địa điểm chạy sân khấu và biểu diễn:** 02 ngày.

- Chạy chương trình làm quen sân khấu lần 01: **vào lúc 15 giờ 00, ngày 26/01/2025 (ngày 27 tháng Chạp).**

- Chạy chương trình sân khấu lần 02 **vào lúc 16h00 và tham gia biểu diễn vào lúc 22h30' ngày 28/01/2025 (nhằm ngày 29 tháng Chạp).**

- Địa điểm: tại Sân khấu Trung tâm thị xã (số 38 đường Văn Lang, phường Phong Thu, thị xã Phong Điền).

### III. NỘI DUNG VÀ QUY MÔ

**1. Nội dung:** Chương trình dự kiến gồm từ 13 (*dự phòng thêm 03 tiết mục*) nội dung ca ngợi về Đảng quang vinh, Bác Hồ vĩ đại, ca ngợi quê hương đất nước, mùa xuân, những tác phẩm âm nhạc truyền thống của Huế, các ca khúc mới về Phong Điền được đầu tư tập luyện chu đáo về chuyên môn (*Các bài hát phải nằm trong danh mục được phép lưu hành của Cục Nghệ thuật biểu diễn-Bộ VHNT&DL*).

**2. Thể loại:** Đa dạng các thể loại như đơn ca, song ca, tam ca, hát múa, múa, hoạt cảnh... được đầu tư dàn dựng, tập luyện chu đáo, chất lượng.

**3. Phân bổ và điều động lực lượng tham gia:** Có danh sách kèm theo.

**4. Dự kiến Chương trình:** Gửi kèm.

### IV. KINH PHÍ

- Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm dự trù kinh phí, phối hợp với các đơn vị liên quan tham mưu UBND thị xã cấp kinh phí theo quy định;

- Các đơn vị có giáo viên nhân viên tham gia quan tâm hỗ trợ các chế độ đãi ngộ, tạo điều kiện để giáo viên, nhân viên tham gia làm nhiệm vụ.

### V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Phòng Giáo dục & Đào tạo thị xã

- Chủ trì phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin & Thể thao thị xã xây dựng kế hoạch; chịu trách nhiệm về công tác tổ chức tập luyện, mời biên đạo, diễn viên, đạo diễn xây dựng kịch bản chương trình; điều động lực lượng giáo viên, nhân viên tham gia tập luyện, biểu diễn và lễ tân phục vụ;

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin & Thể thao thị xã chuẩn bị cơ sở vật chất, địa điểm tập luyện và biểu diễn;

- Chịu trách nhiệm tổng hợp, dự trù kinh phí tham mưu UBND thị xã.

#### 2. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thông tin & Thể thao thị xã

Phối hợp với Phòng Giáo dục & Đào tạo xây dựng kịch bản chương trình đêm nghệ thuật; tạo điều kiện bố trí địa điểm tập luyện, tổng duyệt chương trình.

### 3. Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS có liên quan

- Các trường MN, TH, THCS có liên quan phối hợp với công đoàn cơ sở các đơn vị cử lực lượng giáo viên, nhân viên đội hình hát, múa tham gia tập luyện theo đúng thời gian địa điểm nêu trên; tạo điều kiện trong công tác chuyên môn, hỗ trợ động viên để giáo viên nhân viên yên tâm công tác;

- Cử đại diện lãnh đạo, GVNV tham dự họp đoàn vào lúc **14h30' ngày 09/01/2025 (Thứ Tư)** tại hội trường Trường THCS Nguyễn Duy; tổ chức huy động lực lượng viên chức tham gia cổ vũ để đêm diễn thành công tốt đẹp.

- Các trường: MN Phong Thu, TH Hương Lâm, TH Trần Quốc Toàn, TH&THCS Lê Văn Miến và THCS Nguyễn Duy mỗi đơn vị cử 01 nữ lễ tân phục vụ (các đơn vị gửi danh sách về Phòng GD&ĐT trước ngày 21/01/2025).

**Ghi chú:** Đây là một nhiệm vụ chính trị đặc biệt quan trọng được lãnh đạo UBND thị xã giao, yêu cầu các đơn vị có liên quan, các giáo viên nhân viên chấp hành công tác điều động; các đơn vị có GVNV tham gia tạo mọi điều kiện về chuyên môn (*bố trí dạy, làm việc thay*) để các giáo viên yên tâm hoàn thành tốt nhiệm vụ trong khoảng thời gian nêu trên.

Trên đây là Kế hoạch điều động lực lượng tập luyện, tham gia Chương trình nghệ thuật Giao thừa Tết Nguyên đán Ất Ty 2025 của thị xã Phong Điền; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- UBND thị xã (để B/C);
- Phòng Văn hoá và Thông tin thị xã;
- Phòng Tài chính và Kế hoạch thị xã;
- Trung tâm VHTT&TT thị xã;
- Các trường MN, TH, TH&THCS và THCS trên địa bàn huyện (để T/H);
- PGDĐT Thị xã: LD&CCVC;
- Website PGDĐT;
- Lưu: VT, HĐNG.

**TRƯỞNG PHÒNG**



**Nguyễn Văn Phúc**

**DANH SÁCH GIÁO VIÊN, NHÂN VIÊN ĐIỀU ĐỘNG THAM GIA  
CHƯƠNG TRÌNH NGHỆ THUẬT ĐÊM GIAO THỪA - XUÂN ẤT TỴ  
NĂM 2025**

*(Kèm theo Kế hoạch số 41 /KH-PGDĐT ngày 06 /01/2025)*

**1. Danh sách điều động đội hình hát: gồm 14 giáo viên**

Stt	Họ và tên	Trường	Ghi chú
1	Nguyễn Thị Tâm Phúc	Giáo viên TH Trần Quốc Toàn	
2	Nguyễn Thị Ni	Giáo viên TH Đông Hiền	
3	Trần Văn Anh	Giáo viên THCS Phong Hòa	
4	Võ Duy Thắng	Giáo viên TH-THCS Lê Văn Miến	
5	Đỗ Thị Hằng	Giáo viên TH Điền Hải	
6	Nguyễn Thị Trà My	Giáo viên TH Trần Quốc Toàn	
7	Hoàng Trung Tuyền	Giáo viên TH&THCS N Lộ Trạch	
8	Nguyễn Hữu Phú	Giáo viên TH Phong Bình	
9	Nguyễn Lệ Quỳnh	Giáo viên TH Hương Lâm	
10	Hoàng Thị Hải Yến	Giáo viên TH Hoà Mỹ	
11	Trần Văn Khánh	Giáo viên THCS Phong Mỹ	
12	Lê Ngọc Khương	Giáo viên THCS Nguyễn Duy	
13	Nguyễn Thị Hiền	Giáo viên MN Phong Xuân	
14	Hoàng Thị Phương Ngọc	Giáo viên TH Tây Bắc Sơn	

**2. Danh sách điều động đội hình múa: gồm 21 giáo viên, nhân viên**

Stt	Họ và tên	Trường	Ghi chú
1	Nguyễn Viết Tải	Giáo viên TH Trần Quốc Toàn	
2	Hồ Văn Hoang	Giáo viên TH Hương Lâm	
3	Nguyễn Văn Phong	Giáo viên TH-THCS Lê Văn Miến	
4	Nguyễn Hữu Bình	Giáo viên THCS Phong Bình	
5	Lê Văn Cẩm	Giáo viên TH Đông Hiền	
6	Dương Quý Liêm	Nhân viên THCS Nguyễn Duy	
7	Nguyễn Chánh Trường	Giáo viên TH Tân Mỹ	
8	Nguyễn Đình Kỳ	Giáo viên TH Phong Xuân	
9	Nguyễn Thị Hoè	Giáo viên MN Hoa Sen	
10	Nguyễn Thị Bích Thủy	Giáo viên MN Hoa Sen	
11	Nguyễn Thị Đức	Giáo viên MN Phong Hiền I	
12	Trần Thị Trang	Giáo viên MN Phong Hiền I	
13	Trần Thị Hoài Nhi	Giáo viên MN Hoa Hướng Dương	
14	Võ Thị Thu Phương	Giáo viên MN Hoa Hướng Dương	
15	Nguyễn Thị Hà Phương	Giáo viên MN Phong Hiền II	
16	Phan Thị Thanh Lam	Giáo viên MN Phong Mỹ I	
17	Ngô Thị Tường Vy	Giáo viên MN Phong Mỹ II	
18	Hoàng Thị Huyền	Giáo viên MN Phong An II	
19	Trương Thùy	Giáo viên MN Phong Xuân I	
20	Lê Thị Hữu Hạnh	Giáo viên TH Tây Bắc Hiền	
21	Nguyễn Thị Ngọc Ly	Giáo viên MN Phong Chương	

**3. Mời các ca sĩ, dẫn chương trình, diễn viên múa, nhóm nhảy: 12 người + 01 nhóm nhảy.**

- 01 MC, 02 ca sĩ.

- 09 diễn viên múa nam - nữ: Trung tâm SunShine.

- 01 T/m Nhảy thiếu nhi (25 thiếu nhi): Trung tâm SunShine.

